

Số: /KH - GDQPAN

Trà Hiệp, ngày tháng 8 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh đối tượng 4 năm 2023**

Căn cứ luật giáo dục quốc phòng an ninh (GDQPAN) năm 2013 Nghị định số 13/2014/NĐ-CP 25/02/2014 của chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành luật GDQPAN.

Thực hiện kế hoạch số: 577/KH-HĐGDQP, AN ngày 01 tháng 8 năm 2023 của Hội đồng giáo dục quốc phòng an ninh huyện trà Bông, về việc tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh năm 2023.

Hội đồng GDQPAN xã Trà Hiệp xây dựng kế hoạch tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh cho đối tượng 04 cấp huyện năm 2023 cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH**

Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh cho cán bộ, Đảng viên, công chức, viên chức nhằm trang bị những kiến thức quan điểm đường lối quốc phòng và an ninh của Đảng, Nhà nước; nắm vững nguyên tắc cơ chế lãnh đạo của Đảng; quản lý điều hành của nhà nước về QPAN; nhận rõ về đối tượng, đối tác, về âm mưu thủ đoạn của các thế lực thù địch đối với cách mạng nước ta, nâng cao năng lực lãnh đạo, quản lý, cũng như tổ chức thực hiện nhiệm vụ QPAN trên từng cương vị công tác.

Từ đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, Đảng viên góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, xây dựng cơ sở chính trị vững mạnh toàn diện, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ QPAN và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

#### **II. YÊU CẦU**

Tổ chức hiệp đồng chặt chẽ chuẩn bị chu đáo, tỉ mỉ, học tập có chất lượng nắm được nội dung cơ bản, biết vận dụng kiến thức đã học vào thực hiện nhiệm vụ quốc phòng an ninh ở cơ quan đơn vị, địa phương công tác theo phạm vi, chức trách nhiệm vụ được giao.

Quân số tham gia đảm bảo đúng thành phần, kiểm tra đạt được mục đích, yêu cầu đề ra; chấp hành nghiêm các quy định của lớp học.

Các đơn vị UBND xã, nhà trường tham gia đầy đủ, đúng thành phần không được vắng mặt.

### **III. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Thành phần**

Viên chức, đại biểu HĐND xã, Bí thư, Phó bí thư chi bộ, người có uy tín trong cộng đồng dân cư.

**\* Tổ số lượng tham gia:** 09 người

**Đợt 1 gồm:** 04 người (cụ thể kèm theo danh sách tham gia).

Viên chức, đại biểu HĐND xã, Bí thư, Phó bí thư chi bộ.

Thời gian 04 ngày, từ ngày 08/8/2023 đến ngày 11/8/2023.

Địa điểm tại Hội trường số 01 Trung tâm chính trị huyện Trà Bồng.

**Đợt 2 gồm:** 05 người (cụ thể kèm theo danh sách tham gia).

Người có uy tín trong cộng đồng dân cư.

Viên chức, đại biểu HĐND xã, Bí thư, Phó bí thư chi bộ.

Thời gian 02 ngày, từ ngày 15/8/2023 đến ngày 16/8/2023.

Địa điểm tại Hội trường số 01 Trung tâm chính trị huyện Trà Bồng.

#### **2. Nội dung**

Theo quy định chương trình, nội dung chương trình khung bồi dưỡng KTQPAN ban hành theo thông tư số: 38/2014/TT-BQP ngày 30/05/2014 của bộ trưởng bộ quốc phòng.

### **IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

Thường trực HDGDQP, AN huyện bảo đảm tài liệu, trang trí khai mạc, bế mạc, Hội trường, âm thanh, ánh sáng, và bảo đảm kinh phí tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh cho đối tượng 4 năm 2023 cấp huyện quản lý.

Trên đây là kế hoạch Tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng an ninh đối tượng 4 cấp huyện năm 2023./.

#### **Nơi nhận**

- TT Đảng ủy;
- TT HDGDQPAN xã;
- UBND xã;
- Lưu: VT

**TM. HỘI ĐỒNG GDQPAN XÃ  
CHỦ TỊCH**

**Hồ Văn Trường**

**DANH SÁCH**  
**THAM GIA LỚP BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC QUỐC PHÒNG, AN NINH**  
**ĐỐI TƯỢNG 4 CẤP HUYỆN NĂM 2023**  
*(kèm theo kế hoạch số KH-HĐGDQP, AN ngày tháng 8 năm 2023)*

<b>TT</b>	<b>HỌ VÀ TÊN</b>	<b>CHỨC VỤ</b>	<b>ĐƠN VỊ</b>	<b>GHI CHÚ</b>
1	Hồ Văn Chiến	Bí thư chi bộ Thôn nguyên	Thôn nguyên Trà Hiệp	
2	Hồ Văn Miên	Phó bí thư chi bộ, Trưởng thôn cura	Thôn Cua Trà Hiệp	
3	Hồ Văn Tính	Đại biểu HĐND CHTQS xã	UBND xã	
4	Hồ Văn Khuyên (Hậu)	Bí thư chi bộ Thôn Bắg	Thôn Bắg Trà Hiệp	